



Ministeren, Holmens Kanal 22, 1060 København K
Tlf. 3392 9300, Fax. 3393 2518, E-mail sm@sm.dk
J.nr. 2011-3085

karen.moeberg@gmail.com

Dato: 25. maj 2011

Kære Karen Møberg

Tak for din henvendelse den 10. maj 2011, hvor du udtrykker din bekymring for udsatte børn og unge med særlige behov. Indledningsvis skal jeg gøre dig opmærksom på, at jeg som Socialminister ikke kan gå ind i konkrete sager, eller pålægge anden myndighed at træffe afgørelser.

Det ligger regeringen meget på sinde, at udsatte børn og unge i Danmark får de bedst mulige betingelser i deres opvækst. Derfor blev der i forbindelse med satspuljeaftalen for 2010 indgået politisk aftale med satspuljeparterne om Barnets Reform, hvis formål var, at styrke indsatsen over for udsatte børn og unge. Reformen fokuserer på en række vigtige områder, herunder bl.a. kommunernes tidlige forebyggende indsats samt børns og unges rettigheder. Samtidig har det været afgørende at styrke kommunernes fokus på kvaliteten i den indsats, der gives.

Det er således helt afgørende, at den støtte, der iværksættes, er af en sådan kvalitet, at barnet eller den unge udvikler sig og får opfyldt sine behov for nære, stabile relationer til voksne, opbygning af sociale relationer og netværk, skolegang, sundhed, trivsel og forberedelse til et selvstændigt voksenliv. Lovforslaget om Barnets Reform trådte i kraft 1. januar 2011, og der har været igangsat massive implementeringsaktiviteter for at sikre, at alle kommuner kender til de nyelovregler.

I forhold til din bekymring vedr. din kommunes hjemkaldelse af en række børn og unge fra deres anbringelsessteder, skal jeg understrege, at det fremgår klart af lovgivningen, at kommunerne ikke må tage usaglige økonomiske hensyn ved valg af tilbud til det enkelte barn. Det betyder, at kommunen ikke må vælge en foranstaltning, som ikke opfylder formålet i barnets eller den unges handleplan. Man må derfor fx ikke hjemgive et barn alene begrundet i besparelser i kommunen. Samtidig så skal kommunerne handle økonomisk ansvarligt og sørge for, at der altid vælges den foranstaltning, som både tilgodeser barnets eller den unges behov, samtidig med at det er den økonomisk mest hensigtsmæssige løsning.

I forhold til dine bekymringer omkring kommunens behandling af konkrete sager, så vil jeg meget opfordre dig til at gøre borgmesteren i din kommune opmærksom på dine bekymringer.

Endelig vil jeg gøre opmærksom på, at enhver der oplever, at en kommune ikke iværksætter en tilstrækkelig indsats over for et udsat barn eller ung, har mulighed for at underrette Ankestyrelsen. Jeg har noteret mig, at I har benyttet jer af denne mulighed i forbindelse med de sager, du skriver til mig om.

Til slut vil jeg sige tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. Det er vigtigt input for mig, som minister for området.

Med venlig hilsen

Benedikte Kiær